



HILMA



Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 40, 2014/15, Nr 10, 2015-04-27

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

DISPUTATIONER

Avhandlingar från andra institutioner kommer fortsättningsvis att ställas på en hylla i korridoren. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning. Ett exemplar lämnas till biblioteket.

Göteborg

Fredagen den 27 mars 2015 disputerade Malin Nilsson i ekonomisk historia på sin avhandling *Taking work home. Labour dynamics of women industrial homeworkers in Sweden during the second industrial revolution*. Fakultetsopponent var Lotta Vikström, Umeå universitet.

Linnéuniversitetet

Ida Ohlsson Al Fakir disputerade fredagen den 6 mars 2015 på sin avhandling *Nya rum för socialt medborgarskap. Om vetenskap och politik i "Zigenarundersökningen" – en socialmedicinsk studie av svenska romer 1962-1965*.

Lund

Sune Bechmann Pedersen disputerar fredagen den 22 maj 2015 klockan 10.15 i sal LUX C126 på sin avhandling *Reel Socialism. Making sense of history in Czech and German cinema since 1989*. Fakultetsopponent är Peter Hames.

Umeå

Fredagen den 8 maj 2015 klockan 13.00 försvarar Bertil Marklund sin avhandling *Det milsvida folket. Skogssamernas samhälle i omvandling 1650-1800* i Hörsal G, Humanisthuset. Fakultetsopponent är Thomas Wallerström, NTNU, Trondheim.

Uppsala

Susanna Erlandsson försvarar sin avhandling *Window of opportunity. Dutch and Swedish security ideas and strategies 1942-1948* fredagen den 8 maj 2015 klockan 13.15 i Universitetshuset, sal X, Biskopsgatan 3, Uppsala. Fakultetsopponent är Thomas Jonter, Stockholms universitet

Vi saknar ett par avhandlingar som stod i hyllan. Om du lånat någon av dem – var snäll och sätt tillbaka snarast!

Det finns också en hylla med Gallrade böcker som bortskänkes.

SEMINARIER

Högre seminariet

Seminarierna hålls i Blå rummet, LUX A332 och leds under vårterminen av Svante Norrhem och Lars Berggren. Eventuella ändringar förs in i Kalendariet på vår hemsida.

Tisdag 28 april klockan 14.15: Professor Margaret Hunt (Uppsala universitet) Critics, Creditors and Women: The East London Face of the English East India Company in the later 17th Century.

Tisdag 26 maj klockan 14.15: Björn Lundberg, Ventileringsseminarium

Tisdag 2 juni klockan 14.15: *Föreläsare* Bonnie Clementsson, Föreläsningar som influerat hanteringen av incestbrott under tidigt 1700-tal

Torsdag 4 juni klockan 13.15: Genre/skrivseminarium. Mer information kommer

Radikala nätverket

Fredag 5 juni klockan 16.30 *Kongens Nytorv metrostation, Köpenhamn: Föreläsare* Bolette Frydendahl Larsen, Köpenhamns queer- och kvinnohistoria 1750–2000. Stadsvandring med fokus på människor som ofta har fått marginella platser i historieböckerna. Vi kommer bland annat att höra om kvinnors kamp för civila och politiska rättigheter; om Köpenhamns första homobarer och om villkoren för pigor och för kvinnor i prostitution på 1800-talet.

Globalhistoriska seminariet

Torsdag 21 maj klockan 15.15, LUX A233: Transnational and global history: present practice and future challenges. Wendy Bracewell (University College London) och Joachim Östlund (Lunds universitet) diskuterar historieskrivning utifrån transnationella och globalhistoriska perspektiv: vad betyder det i praktiken och vilka är dess utmaningar?

Historia och religion

Seminarieledare Yvonne Maria Werner

Samtliga seminarier hålls på LUX i sal A332 och inleds 13.15

På terminens sista inplanerade seminarium den 11 maj behandlas frågan om Religion, slaveri och mänskliga rättigheter. Här kommer vi att utifrån det aktuella slavdekreteret från Islamiska staten och 150-årsminnet av slaveriets (formella) avskaffande i USA diskutera denna fråga i historisk belysning. Seminariet inleds med korta presentationer av Joachim Östlund och Gustav Fryksén, som talar om slaveriets ställning i det muslimska Nordafrika, och David-Heith-Stade och Yvonne Maria Werner, som belyser frågans hantering i bysantinsk kyrkorätt respektive inom den katolska kyrkan.

Vill du delta i seminarieserien och få information om verksamheten via mejl? Och vill du kanske presentera din egen forskning, projektidéer eller ny litteratur på området? Hör då av dig till seminarieledaren på mejl: Yvonne.Maria.Werner@hist.lu.se

NYA BÖCKER

Lena Halldenius har utkommit med boken *Mary Wollstonecraft and Feminist Republicanism. Independence, Rights and the Experience of Unfreedom* (Pickering & Chatto Publishers 2015). Hon presenterade den vid kaffet den 20 april.

ÖVRIGT

Linde Lindkvist har tilldelats Oscar II:s stipendium för sin avhandling *Shrines and souls. The reinvention of religious liberty and the genesis of the Universal Declaration of Human Rights*. Stipendiet går till den avhandling som bedöms som bäst inom varje fakultet vid Lund universitet. HILMA sällar sig till gratulanterna!

Ledigheter

Torsdagen den 30 april stänger LUX klockan 14. För personal med reglerad arbetstid avkortas arbetstiden med två timmar. Fredagen den 15 maj är klämdag. Personal med reglerad arbetstid är ledig.

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagen den 29 maj klockan 9.15.

Handledarkollegiet sammanträder onsdagen den 13 maj klockan 9.15 för att föreslå innehavare av de utlysta doktorandtjänsterna.

På dragande kall och ämbetes vägnar

Ingegerd